Проект муниципального контракта

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    КОНТРАКТ
г. Красный Холм                                                                                      «____» _______________2009г.
Муниципальное учреждение «Краснохолмская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Цуканова Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора  ____________________________ действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно при упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. В соответствии с результатами запроса котировок (протокол №___от «____»___________2009г) Поставщик обязуется поставить, а Заказчик  обязуется оплатить горюче-смазочные материалы (далее продукция) на условиях, изложенных в настоящем Контракте.
2.
 УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРОДУКЦИИ.

2.1.
Поставка продукции производится в течение срока действия настоящего Контракта в ассортименте, объемах и по ценам, указанным в спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта. Поставка нефтепродуктов осуществляется  посредством их отпуска с АЗС Поставщика, расположенной на территории ______________________ по лимитно-заборным  ведомостям (талонам).

2.2.
Прием продукции по количеству, качеству и ассортименту осуществляются во время фактической передачи продукции Заказчику в полном соответствии с паспортом качества завода-изготовителя, сертификатом соответствия и протоколом испытаний.

2.3.
В случае отказа от приема продукции Заказчик составляет акт о выявленных при приеме недостатках, который подписывается представителями Поставщика и Заказчика, и в день поставки сообщает Поставщику о причине отказа, направляя письменное уведомление почтой или по факсу с указанием причины отказа.

2.4.
В случае выявления Заказчиком несоответствия качества поставляемой продукции сертификату соответствия, паспорту качества завода-изготовителя, протоколу испытаний Заказчик в течение 24 часов составляет акт о несоответствии и в этот же день ставит в известность об этом Поставщика, направляя уведомление по почте или по факсу.

Поставщик производит замену данной продукции на продукцию, соответствующую качеству, подтвержденному сертификатом соответствия в течение 3 дней со дня получения уведомления, либо производит исследования продукции в аккредитованной лаборатории за свой счет. В случае выявления экспертизой факта соответствия поставляемой продукции сертификату соответствия, паспорту качества завода-изготовителя, протоколу испытаний Заказчик оплачивает проведенную экспертизу.
3. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА.

3.1. Поставщик поставляет товар Заказчику с момента заключения контракта и в течение IV квартала 2009года.

3.2. Цена контракта_________(_________________________________)рублей, в том числе НДС __________(_______________________________________)
3.4.Оплата  по настоящему контракту производится Заказчиком в следующем порядке: возможна предоплата до 30% в течение 10-ти календарных дней с момента заключения контракта, оставшуюся часть - по факту поставки товара, согласно выставленным  счетам - фактурам,  с отсрочкой платежа до 10-ти календарных  дней
4. КАЧЕСТВО  ТОВАРА.

4.1. Качество товара, поставляемого по настоящему контракту, должно находится в соответствии с техническими спецификациями производителя и соответствовать  обязательным требованиям государственных стандартов Российской Федерации.

4.2. К обязательным относятся требования к качеству товара, обеспечивающие безопасность для жизни и здоровья населения, охрану окружающей среды.

4.3. Качество поставляемого товара должно соответствовать потребительским свойствам товара и сертификату качества изготовителя, должно иметь сертификат соответствия ГОССТАНДАРТА Российской Федерации, и другие разрешительные документы для использования на территории Российской Федерации, выданные уполномоченными на то органами.

4.4. Приемка товара по количеству и качеству должна производиться в соответствии с
инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и
товаров   народного   потребления   по   количеству»,    утвержденной   Постановлением
Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65г. № П-6, инструкцией «О порядке
приемки продукции производственно-технического назначения    и товаров народного
потребления по качеству», утвержденной постановлением  Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66г. № П-7, в части, не противоречащей действующему законодательству.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
Для выполнения настоящего Контракта:

5.1.
Заказчик:

5.1.1.
Осуществляет прием продукции по количеству, качеству и ассортименту продукции.

5.1.2.
Производит оплату поставленной продукции в соответствии с условиями настоящего Контракта. Покупатель вправе отказаться от оплаты продукции ненадлежащего количества, а если такая продукция оплачена, потребовать возврата оплаченных сумм.

5.2.
Поставщик:

5.2.1.
Осуществляет заправку транспорта Заказчика  круглосуточно на АЗС Поставщика по следующему  адресу : ____________________________________________________________
5.2.2.
Не менее одного раза в месяц предоставляет Заказчику копии паспортов качества завода-изготовителя, сертификатов соответствия, протоколов испытания.

5.2.3.
Гарантирует соответствие поставляемой продукции сертификату соответствия, паспорту качества завода-изготовителя, протоколу испытаний.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1.
В случае срыва очередной поставки Заказчик вправе приобрести продукцию, оговоренную в заявке Заказчика у третьих лиц, а Поставщик обязан возместить расходы Заказчика на приобретение недопоставленной продукции, в т.ч. превышение цены продукции, приобретенной у третьих лиц над ценой, предусмотренной настоящим Контрактом.

6.2.
Существенные нарушения Контракта со стороны Поставщика, в том числе поставка продукции ненадлежащего качества, нарушение сроков поставки, недопоставка продукции, поставка продукции, не соответствующей спецификации фиксируются актами, подписанными сторонами, и могут служить основанием для расторжения Контракта.
6.3.
  В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации и исчисляется за каждый день просрочки от суммы задолженности. Поставщик освобождается oт уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой  силы или по вине Заказчика.

6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации и исчисляется за каждый день просрочки от суммы задолженности. Заказчик освобождается oт уплаты неустойки (пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой  силы или по вине другой стороны.
6.5.
Уплата неустойки не освобождает Поставщика от исполнения обязательств или устранения нарушений

6.6. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР.
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой
 силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. Такими обстоятельствами являются: объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов. При этом срок  исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по контракту, направив уведомление по почте или по факсу в день начала действия непреодолимой силы.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Контракт может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.
8.2.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.
9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА.
9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
9.2 Досрочно Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9.3  Основанием для расторжения Контракта могут быть существенные нарушения Контракта со стороны Поставщика, в том числе поставка продукции ненадлежащего качества, недопоставка продукции, зафиксированные актами, подписанными Сторонами, а также, если на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев действуют обстоятельства непреодолимой силы.
9.4 Сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий контракт другой Стороне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего контракта.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует в течении  4 квартала 2009 года, или до момента исполнения обязательств Сторонами.
10.2. Настоящий контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
11.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ЗАКАЗЧИК

МУ Краснохолмская ЦРБ

171660, Тверская обл., г. Красный Холм,      ул. Мясникова, д. 59

ИНН 6928001720 КПП 690601001

Р/сч 40204810800000000042

в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь, БИК 042809001

тел: (48237) 2-24-02

Главный врач Краснохолмской ЦРБ

___________________________А.А. Цуканов

«____»________________2009 г.
	ПОСТАВЩИК

Приложение №1

 к муниципальному контракту

№ ____ от «____»___________2009 г.
Спецификация.

	Наименование
продукции
	Количество,
л
	Цена за ед.
продукции, руб.
	Общая стоимость

продукции, руб.

	Бензин АИ-92

	Бензин АИ-80

Итого :  ___________________________
	ЗАКАЗЧИК

МУ Краснохолмская ЦРБ

171660, Тверская обл., г. Красный Холм,      ул. Мясникова, д. 59

ИНН 6928001720 КПП 690601001

Р/сч 40204810800000000042

в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь, БИК 042809001

тел: (48237) 2-24-02

Главный врач Краснохолмской ЦРБ

________________________А.А. Цуканов

«____»_________________2009 г.

	ПОСТАВЩИК